



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔 I F R S 〕（連結）

2026年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 クックパッド株式会社

コード番号 2193

URL <https://info.cookpad.com/>

代表者（役職名） 代表執行役

（氏名） 佐野 陽光

問合せ先責任者（役職名） 執行役

（氏名） 犬飼 茂利男

（TEL） 050-3142-1532

半期報告書提出予定日 2026年8月10日

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 （機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		中間利益		親会社の所有者に 帰属する中間利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	2,510	△7.8	3	△98.1	527	689.2	524	—	524	—	582	837.6
2025年12月期中間期	2,723	△9.8	161	△63.5	66	△90.9	37	△95.0	37	△95.0	62	△96.1

	基本的1株当たり 中間利益	希薄化後1株当たり 中間利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	7.25	—
2025年12月期中間期	0.46	—

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	14,390	13,281	13,281	92.3
2025年12月期	14,102	12,897	12,897	91.5

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年12月期	—	0.00			
2026年12月期（予想）			—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

当社グループは、日本を含む世界中の人々に向けて「毎日の料理を楽しむにする」サービスを提供するべく積極的に投資を行っていく所存です。その投資の時期や金額の規模については、事業を取り巻く環境の変化に応じて機動的に判断していく想定です。このため、2026年12月期の連結業績予想については、合理的に算定することが困難であるため、記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年12月期中間期	78,807,900 株	2025年12月期	107,429,400 株
② 期末自己株式数	2026年12月期中間期	6,923,303 株	2025年12月期	34,122,703 株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年12月期中間期	72,236,198 株	2025年12月期中間期	80,672,608 株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

サマリー情報「3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年1月1日～2026年12月31日)」に掲げた理由から、業績予想については記載していません。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約中間連結財政状態計算書	4
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	5
(3) 要約中間連結持分変動計算書	7
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 継続企業の前提に関する注記	9
(6) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	9

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

2026年12月期中間連結会計期間（2026年1月1日～2026年6月30日）の業績は、以下のとおりです。

(単位：百万円)

	2025年12月期 中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	2026年12月期 中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	前年同期比
売上収益	2,723	2,510	△7.8%
営業利益	161	3	△98.1%
税引前中間利益	66	527	689.2%
親会社の所有者に帰属する 中間利益	37	524	1,311.2%

当社グループは「毎日の料理を楽しむにする」というミッションの下、日本のみならず世界中の料理に関する様々な課題解決に向けた積極的な投資を行っています。このミッションについて、当社グループの事業活動の目的・存在意義を明確にするため、定款に「当会社は、『毎日の料理を楽しむにする』ために存在し、これをミッションとする。」、「世界中のすべての家庭において、毎日の料理が楽しみになった時、当会社は解散する。」という記載をしています。

当社グループは、レシピサービスのほか、誰もがあたり前に料理を楽しむ世界の妨げとなっている障壁を解消するため、momentおよびクックパッドマートを展開しています。

当中間連結会計期間における売上収益は、レシピサービスにおけるプレミアムサービス会員の減少等により、2,510百万円（前年同期比7.8%減）となりました。

販売費及び一般管理費は、事業運営体制の効率化に向けた取り組みの一環として海外拠点の人員整理に伴う一時費用185百万円を第1四半期を中心に計上した一方、当該人員整理の効果により、第2四半期の人件費が減少したことなどから、2,486百万円（前年同期比1.4%減）となりました。この結果、営業利益は3百万円（前年同期比98.1%減）となりました。

また、市況の変動に伴い、保有有価証券の期末日時点における公正価値による評価差額を金融収益として計上したことなどにより、税引前中間利益は527百万円（前年同期比689.2%増）、親会社の所有者に帰属する中間利益は524百万円（前年同期比1,311.2%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び資本の状況

(資産)

当中間連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ287百万円増加し、14,390百万円となりました。このうち、流動資産は388百万円増加し、13,403百万円となり、非流動資産は100百万円減少し、986百万円となりました。

流動資産の増加の主な要因は、現金及び現金同等物が360百万円増加したこと及び、保有有価証券の公正価値評価等によりその他の金融資産が124百万円増加したことです。

非流動資産の減少の主な要因は、業務用PCの購入による増加があった一方、減価償却費の計上等により有形固定資産が85百万円減少したことです。

(負債)

当中間連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ96百万円減少し、1,109百万円となりました。このうち、流動負債は16百万円増加し、659百万円となり、非流動負債は113百万円減少し、450百万円となりました。

負債の減少の主な要因は、リース負債の返済等によりリース負債が114百万円減少したことです。

(資本)

当中間連結会計期間末における資本合計は、前連結会計年度末に比べ383百万円増加し、13,281百万円となりました。

資本の増加の主な要因は、自己株式の取得により223百万円減少した一方、親会社の所有者に帰属する中間利益524百万円、その他の包括利益57百万円及び株式報酬取引24百万円を計上したことです。

② キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、前連結会計年度末に比べ360百万円増加し、6,245百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況及びその主な要因は、以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、654百万円となりました（前中間連結会計期間は565百万円の獲得）。

この主な要因は、税引前中間利益527百万円、減価償却費及び償却費129百万円、その他の金融資産の減少329百万円などの加算項目が生じた一方、有価証券の運用益等を含む金融収益及び金融費用（純額）562百万円などの減算項目が生じたことです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により支出した資金は、67百万円となりました（前中間連結会計期間は26百万円の支出）。

この主な要因は、保有有価証券の入替えにより、有価証券の取得による支出1,094百万円及び有価証券の売却及び償還による収入1,067百万円が生じたことに加え、有形固定資産の取得による支出33百万円が生じたことです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により支出した資金は、337百万円となりました（前中間連結会計期間は2,095百万円の支出）。この主な要因は、自己株式の取得による支出223百万円及びリース負債の返済による支出114百万円が生じたことです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループは、日本を含む世界中の人々に向けて「毎日の料理を楽しみにする」サービスを提供するべく積極的に投資を行っていく所存です。その投資の時期や金額の規模については、事業を取り巻く環境の変化に応じて機動的に判断していく想定です。このため、2026年12月期の連結業績予想については、合理的に算定することが困難であるため、記載しておりません。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	5,885,014	6,245,262
営業債権及びその他の債権	979,829	887,658
その他の金融資産	5,933,548	6,057,828
棚卸資産	7,382	7,591
その他の流動資産	209,982	205,545
流動資産合計	13,015,755	13,403,883
非流動資産		
有形固定資産	750,668	664,848
無形資産	110,390	102,338
その他の金融資産	213,766	216,564
繰延税金資産	4,661	2,557
その他の非流動資産	7,714	455
非流動資産合計	1,087,199	986,762
資産合計	14,102,955	14,390,645
負債及び資本		
負債		
流動負債		
リース負債	229,270	219,834
営業債務及びその他の債務	330,684	342,885
その他の金融負債	30,314	28,609
未払法人所得税等	69	28,490
その他の流動負債	52,040	39,513
流動負債合計	642,377	659,330
非流動負債		
リース負債	421,569	316,905
引当金	132,222	133,290
その他の非流動負債	9,460	-
非流動負債合計	563,251	450,195
負債合計	1,205,629	1,109,525
資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	12,198,187	7,153,878
利益剰余金	5,325,233	5,058,589
自己株式	△7,021,584	△1,409,310
その他の資本の構成要素	2,345,489	2,427,964
親会社の所有者に帰属する持分合計	12,897,326	13,281,121
資本合計	12,897,326	13,281,121
負債及び資本合計	14,102,955	14,390,645

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

要約中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	2,723,498	2,510,625
売上原価	△40,977	△18,951
売上総利益	2,682,522	2,491,673
販売費及び一般管理費	△2,521,051	△2,486,568
その他の収益	351	3,801
その他の費用	△383	△5,882
営業利益	161,438	3,024
金融収益	173,572	557,129
金融費用	△268,193	△32,821
税引前中間利益	66,817	527,332
法人所得税費用	△29,659	△2,956
中間利益	37,159	524,376
中間利益の帰属		
親会社の所有者	37,159	524,376
中間利益	37,159	524,376
1株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益(円)	0.46	7.25
希薄化後1株当たり中間利益(円)	-	-

要約中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間利益	37,159	524,376
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定するものとして指定した資本性金融商品の公正価値の純変動額	△9,886	△497
無形資産再評価益	614	△3,986
純損益に振り替えられることのない項目合計	△9,272	△4,484
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	34,196	62,195
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	34,196	62,195
税引後その他の包括利益	24,925	57,711
中間包括利益	62,083	582,087
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	62,083	582,087
中間包括利益	62,083	582,087

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	親会社の所有者に帰属する持分合計	
期首残高	50,000	12,222,716	4,602,392	△5,313,358	2,057,876	13,619,626	13,619,626
中間利益	-	-	37,159	-	-	37,159	37,159
その他の包括利益	-	-	-	-	24,925	24,925	24,925
中間包括利益合計	-	-	37,159	-	24,925	62,083	62,083
株式報酬取引	-	-	-	-	5,852	5,852	5,852
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	△2,325	-	2,325	-	-
自己株式の取得	-	△8,612	-	△965,461	-	△974,073	△974,073
自己株式の消却	-	-	-	-	-	-	-
利益剰余金から資本剰余金への振替	-	-	-	-	-	-	-
所有者との取引額合計	-	△8,612	△2,325	△965,461	8,177	△968,221	△968,221
中間期末残高	50,000	12,214,104	4,637,225	△6,278,819	2,090,978	12,713,488	12,713,488

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	親会社の所有者に帰属する持分合計	
期首残高	50,000	12,198,187	5,325,233	△7,021,584	2,345,489	12,897,326	12,897,326
中間利益	-	-	524,376	-	-	524,376	524,376
その他の包括利益	-	-	-	-	57,711	57,711	57,711
中間包括利益合計	-	-	524,376	-	57,711	582,087	582,087
株式報酬取引	-	-	-	-	24,764	24,764	24,764
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	-	-	-	-	-
自己株式の取得	-	△9,127	-	△213,930	-	△223,057	△223,057
自己株式の消却	-	△5,826,203	-	5,826,203	-	-	-
利益剰余金から資本剰余金への振替	-	791,021	△791,021	-	-	-	-
所有者との取引額合計	-	△5,044,309	△791,021	5,612,273	24,764	△198,293	△198,293
中間期末残高	50,000	7,153,878	5,058,589	△1,409,310	2,427,964	13,281,121	13,281,121

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	66,817	527,332
減価償却費及び償却費	132,482	129,720
金融収益及び金融費用 (△は益)	151,438	△562,662
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	15,822	91,263
その他の金融資産の増減額 (△は増加)	-	329,221
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△13,295	8,442
未払又は未収消費税等の増減額	△24,024	△12,226
その他	15,028	45,617
小計	344,269	556,706
利息及び配当金の受取額	216,284	90,487
利息の支払額	△3,495	△2,827
法人所得税の支払額又は還付額 (△は支払)	8,822	10,617
営業活動によるキャッシュ・フロー	565,880	654,982
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△9,522	△33,412
無形資産の取得による支出	△17,977	△6,976
有価証券の取得による支出	-	△1,094,199
有価証券の売却及び償還による収入	-	1,067,788
その他	1,479	△441
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,020	△67,240
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース負債の返済による支出	△92,309	△114,811
自己株式の取得のための支出	△2,003,615	△223,057
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,095,925	△337,868
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,556,065	249,875
現金及び現金同等物の期首残高	12,083,662	5,885,014
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△289,438	110,373
現金及び現金同等物の中間期末残高	10,238,159	6,245,262

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

1. セグメント情報

当社グループは、「毎日の料理を楽しむにする事業」の単一セグメントとなるため、事業分野ごとの収益、損益及びその他項目の記載を省略しています。

2. 親会社の所有者に帰属する持分の金額に著しい変動があった場合の注記

(自己株式の取得)

当社は、2025年3月27日開催の取締役会決議に基づき、当第1四半期連結累計期間において、自己株式1,422,100株を取得しました。この結果、自己株式が213,930千円増加しています。

(自己株式の消却)

当社は、2025年3月27日開催の取締役会決議および2026年3月26日開催の取締役会決議に基づき、2026年3月31日付で自己株式28,621,500株の消却を実施いたしました。この結果、資本剰余金5,035,182千円、利益剰余金791,021千円および自己株式5,826,203千円がそれぞれ減少しています。